
Nazwa wskaźnika
13.D.1 Udział zanieczyszczeń gazowych zatrzymanych lub zneutralizowanych w 
urządzeniach do redukcji zanieczyszczeń w zanieczyszczeniach wytworzonych 
ogółem

Cel Zrównoważonego 
Rozwoju Cel 13. Działania w dziedzinie klimatu

Priorytet Zwiększenie odporności regionu na skutki zmian klimatycznych

Definicja wskaźnika Procentowy stosunek ilości zanieczyszczenia zatrzymanego do ilości zanieczyszczenia 
wytworzonego, tj.: zatrzymanego i wyemitowanego.

Jednostka prezentacji procent

Dostępne wymiary ogółem

Wyjaśnienia
metodologiczne

Wartość tego wskaźnika może wahać się od 0 do 100%. Im bliższa jest 100%, tym 
większy jest potencjał ochronny danego źródła zanieczyszczeń.

Dane o ilości zatrzymanych i zneutralizowanych zanieczyszczeń gazowych 
obrazują rozmiary zanieczyszczeń zredukowanych w urządzeniach do ochrony 
powietrza, zainstalowanych w zakładach uznanych za szczególnie uciążliwe dla 
atmosfery. Skuteczność działania urządzeń oczyszczających, określana jako stopień 
redukcji zanieczyszczeń, jest wielkością charakterystyczną dla urządzeń i wskazuje, jaki 
procent całkowitej ilości danego zanieczyszczenia wprowadzonego do urządzenia został 
przez to urządzenie zatrzymany.

Rzeczywista skuteczność działania urządzenia jest równa lub mniejsza od zakładanej 
skuteczności eksploatacyjnej, uwzględnia bowiem warunki pracy urządzenia (np. skład 
chemiczny przepływających pyłów i gazów, skład ziarnowy pyłu, przepływ gazu, 
temperaturę, wilgotność oraz ciśnienie gazu i inne), także jego dyspozycyjność.

Zakłady szczególnie uciążliwe dla czystości powietrza to tzw. punktowe źródła emisji 
zanieczyszczeń, do których zaliczono jednostki organizacyjne ustalone przez 
ówczesnego Ministra Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych na podstawie 
określonej wysokości opłat wniesionych w 1986 r. za roczną emisję substancji 
zanieczyszczających powietrze według stawek określonych w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 13 stycznia 1986 r. w sprawie opłat za gospodarcze korzystanie ze 
środowiska i wprowadzanie w nim zmian (Dz. U. Nr 7, poz. 40 z późn. zmianami). 
Ustalona w ten sposób zbiorowość jednostek sprawozdawczych (zakładów) 
utrzymywana jest corocznie, co m.in. zapewnia zachowanie ciągłości i porównywalności 
wyników badania. Zbiorowość ta może być zmieniona jedynie w szczególnych 
wypadkach, np. powiększona o jednostki nowouruchomione lub rozbudowane o wysokiej 
skali progowej emisji zanieczyszczeń.
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